
FVB Betriebssport

Liga 3. Klasse B Stand: 12.09.2019

Gesamtauswertung der Liga

Vivantes Humboldt Klinikum werden zur  32 Punkte laut §5.3.3.3 der Sportordnung abgezogen.

Platzierungen um Strafpunkte reduziert

Platz Mannschaft Anz. Spiele Punkte

Pins 

incl Hdcp Pins netto Schnitt Bestes Spiel Beste Serie

1 Freiberger 15 8 2109 2109 140,60 751 2109

2 Kerkermeister 15 6 2177 2177 145,13 789 2177

3 City Taxi III 15 6 2088 2088 139,20 739 2088

4 City Taxi II 15 6 2029 2029 135,27 714 2029

5 Gartenfeld II 15 2 2160 2160 144,00 799 2160

6 Piratenkiller 12 2 2003 1703 141,92 575 1703

7 Bayer Berlin III 15 2 1977 1977 131,80 742 1977

8 Pin Teufel 12 0 2022 1722 143,50 594 1722

9 BVG - Bits 15 0 1814 1807 120,47 624 1807

10 Vivantes Humboldt Klinikum 12 -24 2127 1827 152,25 676 1827
Ehrungen Ligabestleistungen

Damen Herren

Bestes Spiel 1 191 Conrad, Marcel 201

2 179 Nagel, Rainer 198

3 174 Knapp, Michael 190

Beste Serie 1 455 Conrad, Marcel 545

2 433 Knapp, Michael 537

3 431 Nagel, Rainer 531

Bester Schnitt 1 151,67 Conrad, Marcel 181,67

2 143,67 Knapp, Michael 179,00

3 144,33 Nagel, Rainer 177,00

Teamwertung Bestes Spiel Gartenfeld II 799

Beste Serie Kerkermeister 2177

Bester Schnitt Kerkermeister 145,13

Vergleich

Liga-Schnitt 139,00 Pins incl. Handicap 145,43 Pins

Top-10 der Liga

Ergebnis Best of

Pins Spiele Schnitt Spiel Serie
1 Conrad, Marcel Vivantes Humboldt K 545 3 181,67 201 545
2 Knapp, Michael Gartenfeld II 537 3 179,00 190 537
3 Nagel, Rainer Pin Teufel 531 3 177,00 198 531
4 Hentzschler, Andreas City Taxi III 504 3 168,00 188 504
5 Vetter, Joachim Kerkermeister 475 3 158,33 168 475
6 Neumann, Klaus Kerkermeister 470 3 156,67 163 470
7 Weber, Bernhard Pin Teufel 464 3 154,67 168 464
8 Henschel, Frank Piratenkiller 464 3 154,67 166 464
9 Bömer, Thomas Vivantes Humboldt K 460 3 153,33 184 460

10 Räke, Eberhard Freiberger 459 3 153,00 169 459

Vetter, Marion

Blanke, Susanne

Vetter, Marion

Neumann, Christiane

Vetter, Marion

Smollich, Waltraud

Berger, Dagmar

Blanke, Susanne

Neumann, Christiane



FVB Betriebssport

Liga 3. Klasse B

Gesamte Liga Gesamtanzahl Spiele 3

Einzelauswertung

Ergebnis Best of
Platz Name Team Pins Spiele Schnitt Spiel Serie

1 Conrad Marcel Vivantes Humboldt Klinikum 545 3 181,67 201 545

2 Knapp Michael Gartenfeld II 537 3 179,00 190 537

3 Nagel Rainer Pin Teufel 531 3 177,00 198 531

4 Hentzschler Andreas City Taxi III 504 3 168,00 188 504

5 Vetter Joachim Kerkermeister 475 3 158,33 168 475

6 Neumann Klaus Kerkermeister 470 3 156,67 163 470

7 Weber Bernhard Pin Teufel 464 3 154,67 168 464

8 Henschel Frank Piratenkiller 464 3 154,67 166 464

9 Bömer Thomas Vivantes Humboldt Klinikum 460 3 153,33 184 460

10 Räke Eberhard Freiberger 459 3 153,00 169 459

11 Blanke Susanne Gartenfeld II 455 3 151,67 172 455

12 Nisse Mirko Piratenkiller 455 3 151,67 156 455

13 Schulze Manfed Vivantes Humboldt Klinikum 447 3 149,00 167 447

14 Thomas Steffen Freiberger 439 3 146,33 164 439

15 Neumann Christiane City Taxi II 433 3 144,33 154 433

16 Lemke Robert City Taxi III 433 3 144,33 150 433

17 Vetter Marion Kerkermeister 431 3 143,67 191 431

18 Sternbeck Frank BVG - Bits 430 3 143,33 156 430

19 Gerlach Michael Freiberger 428 3 142,67 152 428

20 Liewert Dieter Bayer Berlin III 427 3 142,33 162 427

21 Lubsczyk Michael Kerkermeister 423 3 141,00 154 423

22 Smollich Waltraud Bayer Berlin III 418 3 139,33 179 418

23 Kehreit Frank City Taxi II 417 3 139,00 152 417

24 Berger Dagmar City Taxi II 414 3 138,00 174 414

25 Ziegenhagen Eveline BVG - Bits 408 3 136,00 147 408

26 Kurzke Anika City Taxi II 405 3 135,00 151 405

27 Hirsch Carmen Freiberger 405 3 135,00 152 405

28 Willmann  KleinitzkSylvia Piratenkiller 405 3 135,00 146 405

29 Krüger Wolfgang Gartenfeld II 402 3 134,00 149 402

30 Bauer David Bayer Berlin III 400 3 133,33 146 400

31 Acksel Jana City Taxi III 395 3 131,67 149 395

32 Lahfeld Frank Gartenfeld II 394 3 131,33 175 394

33 Kroll Carola Bayer Berlin III 390 3 130,00 136 390

34 Kühne Jürgen City Taxi III 380 3 126,67 134 380

35 Hegenbarth Karin Piratenkiller 379 3 126,33 136 379

36 Senska Christian Freiberger 378 3 126,00 157 378

37 Hartwich Ronald Kerkermeister 378 3 126,00 130 378

38 Berger Wolfgang City Taxi III 376 3 125,33 130 376

39 Meschke Bernd Vivantes Humboldt Klinikum 375 3 125,00 136 375

40 Lasch Siegfried Pin Teufel 373 3 124,33 163 373

12.09.2019



Ergebnis Best of
Platz Name Team Pins Spiele Schnitt Spiel Serie

41 Krüger Jutta Gartenfeld II 372 3 124,00 143 372

42 Kuchenbecker Petra City Taxi II 360 3 120,00 124 360

43 Weber Horst Pin Teufel 354 3 118,00 130 354

44 Mahlkow Hartmut Bayer Berlin III 342 3 114,00 121 342

45 Held Svenja BVG - Bits 337 3 112,33 129 337

46 Ribic Seli BVG - Bits 325 3 108,33 115 325

47 Berkholz Andreas BVG - Bits 307 3 102,33 108 307



FVB Betriebssport

Liga 3. Klasse B Spieltag 1 Datum 12.09.2019

Aktueller Spieltag

Platzierungen

Platz Mannschaft Anz. Spiele Punkte

Pins

incl Hdcp Pins netto Schnitt Bestes Spiel Beste Serie

1 Vivantes Humboldt Klinikum 12 8 2127 1827 152,25 676 1827

2 Freiberger 15 8 2109 2109 140,60 751 2109

3 Kerkermeister 15 6 2177 2177 145,13 789 2177

4 City Taxi III 15 6 2088 2088 139,20 739 2088

5 City Taxi II 15 6 2029 2029 135,27 714 2029

6 Gartenfeld II 15 2 2160 2160 144,00 799 2160

7 Piratenkiller 12 2 2003 1703 141,92 575 1703

8 Bayer Berlin III 15 2 1977 1977 131,80 742 1977

9 Pin Teufel 12 0 2022 1722 143,50 594 1722

10 BVG - Bits 15 0 1814 1807 120,47 624 1807
Ehrungen Tagesbestleistungen

Damen Herren

Bestes Spiel 1 191 Conrad, Marcel 201

2 179 Nagel, Rainer 198

3 174 Knapp, Michael 190

Beste Serie 1 455 Conrad, Marcel 545

2 433 Knapp, Michael 537

3 431 Nagel, Rainer 531

Bester Schnitt 1 151,67 Conrad, Marcel 181,67

2 143,67 Knapp, Michael 179,00

3 144,33 Nagel, Rainer 177,00

Teamwertung Bestes Spiel Gartenfeld II 799

Beste Serie Kerkermeister 2177

Bester Schnitt Vivantes Humboldt Klinikum 152,25

Vergleich

Liga-Tagesschnitt: 139,00 Pins incl. Handicap 145,43 Pins

Einzelbegegnungen

Direkter Vergleich

Pins mit Hdcp Punkte incl. Bonuspunkte
BVG - Bits : Vivantes Humboldt Klinikum 1814 2127 0 8
City Taxi II : Piratenkiller 2029 2003 6 2
City Taxi III : Bayer Berlin III 2088 1977 6 2
Pin Teufel : Freiberger 2022 2109 0 8
Gartenfeld II : Kerkermeister 2160 2177 2 6

Vetter, Marion

Blanke, Susanne

Vetter, Marion

Neumann, Christiane

Vetter, Marion

Smollich, Waltraud

Berger, Dagmar

Blanke, Susanne

Neumann, Christiane



FVB Betriebssport

Liga 3. Klasse B Spieltag 1

Aktueller Spieltag

Einzelbegegnungen

Einzelspiele

Spiel Team Team Pins incl. Hdcp Punkte

1 BVG - Bits : Vivantes Humboldt Klinik 564 : 589 564 : 689 0 : 2

City Taxi II : Piratenkiller 681 : 559 681 : 659 2 : 0

City Taxi III : Bayer Berlin III 708 : 608 708 : 608 2 : 0

Pin Teufel : Freiberger 566 : 675 666 : 675 0 : 2

Gartenfeld II : Kerkermeister 659 : 689 659 : 689 0 : 2

2 BVG - Bits : Vivantes Humboldt Klinik 619 : 562 619 : 662 0 : 2

City Taxi II : Piratenkiller 714 : 569 714 : 669 2 : 0

City Taxi III : Bayer Berlin III 739 : 742 739 : 742 0 : 2

Pin Teufel : Freiberger 562 : 683 662 : 683 0 : 2

Gartenfeld II : Kerkermeister 702 : 789 702 : 789 0 : 2

3 BVG - Bits : Vivantes Humboldt Klinik 624 : 676 631 : 776 0 : 2

City Taxi II : Piratenkiller 634 : 575 634 : 675 0 : 2

City Taxi III : Bayer Berlin III 641 : 627 641 : 627 2 : 0

Pin Teufel : Freiberger 594 : 751 694 : 751 0 : 2

Gartenfeld II : Kerkermeister 799 : 699 799 : 699 2 : 0



FVB Betriebssport

Liga 3. Klasse B Spieltag 1

Aktueller Spieltag Anzahl Spiele total 141

Einzelauswertung

Ergebnis Best of Spiele
Platz Name Team Pins Spiele Schnitt Spiel Serie 1 2 3

1 Conrad Marcel Vivantes Humboldt Klinikum 545 3 181,67 201 545 162 182 201

2 Knapp Michael Gartenfeld II 537 3 179,00 190 537 174 173 190

3 Nagel Rainer Pin Teufel 531 3 177,00 198 531 164 169 198

4 Hentzschler Andreas City Taxi III 504 3 168,00 188 504 165 188 151

5 Vetter Joachim Kerkermeister 475 3 158,33 168 475 159 168 148

6 Neumann Klaus Kerkermeister 470 3 156,67 163 470 161 146 163

7 Weber Bernhard Pin Teufel 464 3 154,67 168 464 164 168 132

8 Henschel Frank Piratenkiller 464 3 154,67 166 464 136 166 162

9 Bömer Thomas Vivantes Humboldt Klinikum 460 3 153,33 184 460 133 143 184

10 Räke Eberhard Freiberger 459 3 153,00 169 459 140 169 150

11 Blanke Susanne Gartenfeld II 455 3 151,67 172 455 124 159 172

12 Nisse Mirko Piratenkiller 455 3 151,67 156 455 145 154 156

13 Schulze Manfed Vivantes Humboldt Klinikum 447 3 149,00 167 447 158 122 167

14 Thomas Steffen Freiberger 439 3 146,33 164 439 164 135 140

15 Neumann Christiane City Taxi II 433 3 144,33 154 433 132 154 147

16 Lemke Robert City Taxi III 433 3 144,33 150 433 150 147 136

17 Vetter Marion Kerkermeister 431 3 143,67 191 431 113 191 127

18 Sternbeck Frank BVG - Bits 430 3 143,33 156 430 124 156 150

19 Gerlach Michael Freiberger 428 3 142,67 152 428 133 143 152

20 Liewert Dieter Bayer Berlin III 427 3 142,33 162 427 133 162 132

21 Lubsczyk Michael Kerkermeister 423 3 141,00 154 423 129 154 140

22 Smollich Waltraud Bayer Berlin III 418 3 139,33 179 418 118 179 121

23 Kehreit Frank City Taxi II 417 3 139,00 152 417 148 152 117

24 Berger Dagmar City Taxi II 414 3 138,00 174 414 138 174 102

25 Ziegenhagen Eveline BVG - Bits 408 3 136,00 147 408 117 147 144

26 Kurzke Anika City Taxi II 405 3 135,00 151 405 144 110 151

27 Hirsch Carmen Freiberger 405 3 135,00 152 405 127 126 152

28 Willmann  KleiniSylvia Piratenkiller 405 3 135,00 146 405 146 138 121

29 Krüger Wolfgang Gartenfeld II 402 3 134,00 149 402 131 122 149

30 Bauer David Bayer Berlin III 400 3 133,33 146 400 124 146 130

31 Acksel Jana City Taxi III 395 3 131,67 149 395 129 149 117

32 Lahfeld Frank Gartenfeld II 394 3 131,33 175 394 114 105 175

33 Kroll Carola Bayer Berlin III 390 3 130,00 136 390 120 134 136

34 Kühne Jürgen City Taxi III 380 3 126,67 134 380 134 133 113

35 Hegenbarth Karin Piratenkiller 379 3 126,33 136 379 132 111 136

36 Senska Christian Freiberger 378 3 126,00 157 378 111 110 157

37 Hartwich Ronald Kerkermeister 378 3 126,00 130 378 127 130 121

38 Berger Wolfgang City Taxi III 376 3 125,33 130 376 130 122 124

39 Meschke Bernd Vivantes Humboldt Klinikum 375 3 125,00 136 375 136 115 124

40 Lasch Siegfried Pin Teufel 373 3 124,33 163 373 108 102 163

41 Krüger Jutta Gartenfeld II 372 3 124,00 143 372 116 143 113

42 Kuchenbecker Petra City Taxi II 360 3 120,00 124 360 119 124 117

43 Weber Horst Pin Teufel 354 3 118,00 130 354 130 123 101

44 Mahlkow Hartmut Bayer Berlin III 342 3 114,00 121 342 113 121 108

45 Held Svenja BVG - Bits 337 3 112,33 129 337 100 108 129

46 Ribic Seli BVG - Bits 325 3 108,33 115 325 115 102 108

47 Berkholz Andreas BVG - Bits 307 3 102,33 108 307 108 106 93


